Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br

NOTA OFICIAL 054-2022

Curitiba, 11 de agosto de 2022.

De acordo com as normas legais vigentes, para
conhecimento dos Filiados, Vinculados e a devida execução
de todos aqueles que devem obediência à legislação em
vigor, publica-se o seguinte:

SUMÁRIO PÁGINA

1. PRESIDÊNCIA
2. SUPERINTENDÊNCIA
3. DIREÇÃO TÉCNICA
4. VÔLEI DE PRAIA
5. SELEÇÕES
6. REGISTRO
7. ARBITRAGEM

7.1 ESCALA REGIONAL DE CURITIBA

7.2 ESCALA ESTADUAL MASCULINO

7.3 ESCALA CAMPEONATO PARANAENSE
FEMININO ADULTO 2022 – SERIE B

2

3

4

8. COMUNICAÇÃO
9. JUSTIÇA DESPORTIVA

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br

7 – ARBITRAGEM

7.1 ESCALA REGIONAL DE CURITIBA

ESCALA REGIONAL DE CURITIBA

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br

7.2 ESCALA ESTADUAL MASCULINO

ESCALA ESTADUAL MASCULINO

JG Data Dia Horário Cidade Local EQ 1 EQ 2 Cat Naipe

8 14/08/22 Dom 14:00 Paranaguá
Arena

Albertina
Salmon

Nelp
Paranaguá

AABB
Cascavel Adul M

1º Arbitro 2º Arbitro Apontador JL 1 JL 2
Luiz Augusto

Demarchi
Martins

Tiago Augusto
Possobon Gustavo Silva Everton Luiz Martos Murilo Rodriguez

JG Data Dia Horário Cidade Local EQ 1 EQ 2 Cat Naipe

15 17/08/22 Qua 20:00 Araucária CSU
Araucária

Smel
Araucária

Aspma
Berneck

PM São
José dos
Pinhais

Adul Mas

1º Arbitro 2º Arbitro Apontador JL 1 JL 2
Luciano Pires de

Almeida Gilberto de Castro Danielle Schrutt Guilherme Bueno Everton Martos

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br

7.3 ESCALA CAMPEONATO PARANAENSE FEMININO ADULTO 2022 – SERIE B

De ordem do Presidente da Federação Paranaense de Voleibol, a Direção
de Arbitragem torna público o que segue:

     Convoca os árbitros para atuarem no Campeonato Paranaense Feminino

Adulto 2022 – Série B na cidade de Paranaguá, nos dias 13 e 14 de Agosto de 2022.

             Local dos jogos: Arena Albertina Salmon
             Hospedagem: Hotel Grande Mar

Luiz Demarchi Pontal do Paraná Coordenador
Ana Paula Skerkoski Curitiba
Gustavo Silva São José dos Pinhais
Everton Martos
Lucas Eduardo da Silva

Curitiba
Curitiba

Murilo Rodriguez Paranaguá
Tiago Possobon Curitiba
Vitória do Vale Matinhos

Esta Nota Oficial com os assuntos editados passa a ter validade e produzir efeitos legais a partir
desta data.

Jandrey Vicentin

President